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SIA «Iecavas siltums»
siltumenerģijas tarifs 

2019. gada jūnijā –
50,91 EUR/MWh (bez PVN).
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5.

2.lpp.

Anna Zaķe

8. jūnija pēcpusdienā Iecavas 
vidusskola pavadīja no skolas 
sola un ievadīja jaunā dzīves 
posmā 12.a un 12.b klases 
skolēnus. 

Ilze Arāja
skolas bibliotekāre

Zālītes speciālo internātpamat-
skolu šogad beiguši četri aktīvi, 
radoši jaunieši.

Santa un Rihards saņēma ap-
liecību par speciālās pamatizglītības 
iegūšanu, bet Dita un Rita – aplie-
cību par pavāra palīga kvalifikāciju 
profesionālās pamatizglītības prog-
rammā.

Visi skolas beidzēji ir interesan-
tas personības, viens izceļas ar savu 
oriģinalitāti, cits ar sevišķu rūpību, 
cits ar nepārtrauktu aktivitāti. Se-

Skolai dāvina tortes
višķi lepojamies par Ditu, kura sa-
ņēma VISC Pateicību par brīvprātīgā 
darba veikšanu.

Abas pavāra palīga amata iegu-
vējas skolas kolektīvu pārsteidza ar 
pašgatavotām dāvanām - saldo un 
sāļo torti, ko pasniedza visu absol-
ventu vārdā. Meitenes teic lielu pal-
dies savai skolotājai Ilzei Červinskai 
par amata prasmju pacietīgu ierādī-
šanu un mācīšanu.

Absolventus, skolotājus, vecā-
kus un izlaiduma viesus ar jaukiem 
priekšnesumiem sveica Iecavas ta-
lantīgo, nu jau slaveno, meiteņu an-
samblis «Carnelian». 

Uzsākta autoceļa 
«A7–Papardes– 
Gāršas–Spītes– 
Podāzeļi» pārbūves  
2. kārta
Būvdarbi uz autoceļa «A7 – 
Papardes – Gāršas – Spītes - 
Podāzeļi» norisināsies no 10. jūnija 
līdz 1. septembrim, satiksme tiks 
organizēta atbilstoši uzstādītajām 
ceļa zīmēm. Būvdarbu veicējs – 
SIA «STRABAG». 

Klientu apkalpošanas centrs 
Iecavas novada pašvaldības 
administrācijā būs slēgts 

laikā no 17. jūnija 
līdz 2. jūlijam.

Atvainojamies par 
sagādātajām neērtībām.

Iecavas vidusskolu 
absolvē 34 jaunieši

Lai gan atestātus vidusskolas 
beidzēji saņems tikai 1. jūlijā, jau-
nieši tāpat bija pacilāti. Izlaidumā 
skanēja joki un svinību dalībnieki, 
noklausījušies iepriekš sagatavotus 
aprakstus, minēja, par kuru div- 
padsmitklasnieku ir katrs stāsts. 

Par muzikālo pavadījumu rūpē-
jās paši beidzēji - gan dziedāja, gan 

atrādīja savas prasmes, spēlējot mū-
zikas instrumentus. Pauzēs uzstājās 
meiteņu vokālā grupa «Carnelian».
Par savu spožāko šī mācību gada 
absolventu, kurš saņem Latvijas 
Simtgades izcilnieku stipendiju 
(500 eiro), Iecavas vidusskola at-
zinusi Anniju Elizabeti Goldmani 
(attēla centrā).

Monta Zaumane
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12.a klasē mācījās 24 jaunieši. 
Klases audzinātāja Milita Pīlādze 
ar prieku un lepnumu saka, ka viņi 
ir īpaši. Visi lieli aktīvisti – ar inte-
resi iesaistījušies klases, skolas un 
novada pasākumos. Ir aizrautīgi 
debatētāji, sportisti. «Sākumsko-
lā mēs kopā iedziedājām 1. Bēr-
nu koru festivālā «Taureņu balsis», 
pamatskolā bijām Skolēnu Dzies-
mu un deju svētku dalībnieki, bet  
2018. gadā kā klases deju kolektīvs 
piedalījāmies Latvijas XXVI Dziesmu 
un XVI Deju svētkos. Lielākais sa-
sniegums, kā atzīst jaunieši, bijusi 
dalība simtgades Dziesmu un deju 
svētkos.»

Klases vidējais vērtējums –  
7,07 balles. M. Pīlādze slavē jaunie-
šus ar labām un teicamām sekmēm: 
Annu Ansoni, Annemariju Elīnu Du-
kuri, Anniju Elizabeti Goldmani, Zani 
Gitu Grasi, Jolantu Jurāni, Evu Ma-
cuļeviču, Hugo Hurbertu Puriņu un 
Amandu Visocku. 

Piemēram, Annija Elizabete Gold- 
mane ar vidējo vērtējumu 9 balles 
tika izvirzīta Simtgades stipendijas 
saņemšanai. Šī stipendija ir Latvijas 
Loto sadarbībā ar Finanšu ministriju 
un Izglītības un zinātnes ministriju 
organizētā un līdz šim nozīmīgākā 
Latvijas nacionālās momentloterijas 
projekta Simtgades loterija tālejošais 
mērķis – atbalsta programma spo-
žākajiem vidējās izglītības iestāžu 
absolventiem visā Latvijā. Atbalsts 
stipendijas formā tiek piešķirts par 
mācību sasniegumiem, aktīvu sa-
biedrisko darbu, iesaistīšanos māks-
linieciskajā pašdarbībā un sporta 
aktivitātēs, kā arī par ieguldījumu 

izglītības iestādes attīstībā. 
Anna Ansone ar vidējo atzīmi  

8,5 ieguvusi labus rezultātus starp-
novadu olimpiādēs un Zemgales 
reģiona ZPD konferencē. Amanda 
Visocka  (ar vērtējumu 8,42) bijusi 
Skolēnu domes priekšsēdētāja un 
sasniegusi izcilus rezultātus starpno-
vadu konkursā «Gada skolēns 2019».  

Jaunieši studijām izvēlējušies 
tiesību zinātnes, deju skolotāja pro-
fesiju, zobārstniecību, biznesu, peda-
goģiju. 

«Mana klase ir skaļa, ar spēcīgu 
raksturu. Katrs ar savu odziņu, bet, 
kad vajag – esam saliedēti un jūta-
mies kā viena liela ģimene, kopā tik 
daudz piedzīvots...» tā jaunieši.

M. Pīlādze sacīja paldies visiem 
vecākiem par ieguldījumu audzinā-
šanā, par atbalstu un uzticēšanos. 
Vēlējumu absolventiem skolotāja iz-
teica ar latviešu tautas sakāmvārdu: 
«Lai jums vienmēr bites čakluma pie-
tiek un ozola izturība!» 

Visi 12. b klases skolēni apgu-
vuši vispārējās vidējās izglītības pro-
fesionāli orientētā virziena program-
mu komerczinībās, gala rezultātā 
saņemot Junior Achievement Latvia 
sertifikātus par apgūtām uzņēmēj-
darbības prasmēm. Mācoties 11. kla-
sē, atbilstoši profilam tika nodibināti 
četri skolēnu mācību uzņēmumi, kur 
skolēni darināja koka rotaļlietas un 
rokassprādzes, lēja sveces un ražo-
ja ekoloģiskus roku krēmus. Daudz 
profesiju iepazīts skolas Karjeras iz-
glītības pasākumos, un, protams, 
arī mācību ekskursijās visā Latvijā  
audzēkņi vērojuši dažādu jomu spe-
ciālistu veikumu, arī paši darboju-
šies ražotnēs.

«Šajos gados bija patīkami vē-

rot audzēkņu patstāvību, izdomu, 
draudzīgo un jautro, sportisko kla-
ses garu,» atzīst audzinātāja Maruta 
Lasmane. «Ļoti iepriecināja skolēnu 
pašiniciatīva divas reizes piedalīties 
ZZ čempionātā, gūstot neaizmirsta-
mas emocijas. Zēni ir futbola, florbo-
la un basketbola cienītāji, šajās spē-
lēs (futbolā) aizstāvējuši arī Iecavas 
novada godu.

Visi audzēkņi ir izvēlējušies sev 
tuvākās nākotnes ieceres: politoloģi-
ja, ekonomika un inženierzinātnes, 
IT joma, robežsardze, sporta pedago-
ģija, stilista profesija, jūrniecība.

Prieks par Evas Ķeružes un 
Valerijas Trifonovas ļoti labo mācību 
darbu, panākumiem olimpiādēs un 
dažādos konkursos.»

Evas Ķeružes vidējais vērtējums 
ir 8,00. Jauniete ieguvusi 3. pakāpi 
Latvijas skolēnu 43. ZPD konferen-
cē vēstures un arheoloģijas nozarē; 

3. pakāpi valsts skolēnu pētījumu 
konkursā «Vēsture ap mums». Eva 
ir popularizējusi Iecavas vidussko-
las un novada vārdu, piedalījusies 
valsts mēroga sabiedriskajās aktivi-
tātēs – 7., 8. un 9. Jauniešu Saeimā, 
kampaņā «Šoreiz es balsošu» Latvijā 
un Eiropas Parlamentā Briselē, «ES 
mājas» izaugsmes nodarbību ciklā 
«Prakses kalve».

Valerijas Trifonovas vidējā atzī-
me - 8,08. Jauniete ieguvusi 1. vietu 
starpnovadu krievu valodas olimpi-
ādē un 2. vietu starpnovadu Publis-
kās runas konkursā. 

Vidusskolu beidzot, skolotāja  vēl 
aboslventiem kļūt par stipru, atbildī-
gu BALSI savā izaugsmē un attīstībā, 
tomēr nepazaudēt arī prasmi ATBAL-
SOTIES – būt tuvumā saviem mīļa-
jiem, atsaukties draudzībā, priekos 
vai bēdās, ar godu veikt gan mazus, 
gan lielus ikdienas darbus. 

Iecavas vidusskolu 
absolvē 34 jaunieši

12. a klase: skolotāja Milita Pīlādze ar šiem 
jauniešiem bijusi kopā jau no 5. klases.

Skolotājas Marutas Lasmanes audzinātajā 12. b klasē 
mācījās 10 skolēnu. 
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Atsaucoties uz publicēto : : :

11. jūnijā deputāti strādāja 
Finanšu komitejas sēdē, darba 
kārtībā bija 14 jautājumi.

Komiteja saņēma Zorģu cie-
ma iedzīvotāju iesniegumu, kurā 
tiek lūgts sniegt finansiālu atbalstu  
500 eiro apmērā pārvietojamas ska-
tuves nomai. Skatuve nepieciešama 
šī gada 13. jūlijā, kad pie Zorģu bib-
liotēkas plānota Bauskas Tautas te-
ātra izrāde, grupas «Pakavrockband» 

Mācību gada izskaņā Iecavas 
internātpamatskolā tika 
organizēts pasākums, ko 
plānoja un vadīja Zemessardzes 
1. RBDE 53. Kājnieku bataljona 
un Iecavas Jaunsargu vienības 
vecākās zemessardzes  
Kristīnes Kirčenko, kaprāļa 
Aivja Marhela un Iecavas 
Jaunsardzes instruktora  
Daiņa Kravala vadībā.

Uzdevumi bija jāveic īpaši vei-
dotos darbības punktos Iecavas 
parkā un internātpamatskolas 
teritorijā, un tos vadīja Zemessar-
dzes un Jaunsardzes pārstāvji.

Skolēniem tika piedāvāti devi-
ņi uzdevumi, kuros nācās pierādīt 
savas spējas darboties komandā, 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Ieva Plēsuma

Ja runā par 
mediju vides 
kropļošanu

Aktīvs mācību gada 
noslēgums Iecavas 
internātpamatskolā

loģiski domāt, ātri reaģēt, veikli pār-
vietoties un precīzi trāpīt mērķī, kā 
arī demonstrēt savas zināšanas par 
Iecavas Brīvības pieminekli un Lat-
vijas Brīvības cīņu notikumiem. Kat-
ra uzdevuma veikšana tika vērtēta 
punktos, savukārt papildu punktus 
varēja iegūt par komandas disciplī-
nu – pārvietošanos kolonnā pa divi, 
nostāšanos ierindā, komandas kap-
teiņa ziņojumu un komandas saukli. 

Vislabāk veicās 8.c (klases audzi-
nātājs Jānis Siugalis) un 6.c (klases 
audzinātāja Sarma Zepa) klases ko-
mandai. Paldies visiem dalībniekiem, 
bet vislielākais paldies pasākuma or-
ganizatoriem, īpaši Kristīnei Kirčen-
ko. Skolas kolektīvs ir pārliecināts, 
ka šī sadarbība turpināsies un kļūs 
par tradīciju nu jau Iecavas pamat-
skolā. 

muzicēšana un zaļumballe. Komi-
teja lūgumu atbalstīja un virzīja to 
apstiprināšanai domes sēdē.

Jautājums par nelielas estrādes 
un skatuves nepieciešamību Zor-
ģu ciemā izskanēja jau pagājušajā 
gadā, kad pašvaldības pārstāvji ti-
kās ar zorģeniekiem. Ņemot vērā, ka 
pastāvīgas skatuves ierīkošana nav 
lēta, kā piemērotāku risinājumu 
vietējo pasākumu kvalitātes uzlabo-
šanai novada domes priekšsēdētājs 
Aivars Mačeks ieteica pārvietojamas 
skatuves nomu. 

Iecavniece DAINA RUDZĪTE 
vērsās «Iecavas Ziņu» 
redakcijā, atsaucoties uz 
laikraksta «Diena» 5. jūnija 
un laikraksta «Bauskas 
Dzīve» 7. jūnija numuru, 
kur publicēti raksti par 
pašvaldību informatīvo 
izdevumu ierobežošanu. 
Saeimas Cilvēktiesību un 
sabiedrisko lietu komisija, 
kuru vada deputāts Artuss 
Kaimiņš, 4. jūnija sēdē lēmusi 
rosināt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju 
sagatavot grozījumus likumā 
«Par presi un citiem masu 
informācijas līdzekļiem», 
kas liegtu pašvaldībām izdot 
preses izdevumus.

«Esmu Iecavas iedzīvotāja, 
cenšos aktīvi piedalīties novada 
dzīvē, un man ļoti palīdz laikraksts  
«Iecavas Ziņas», jo tur informācija 
un dažādi raksti pie manis atnāk 
savlaicīgi. Tā kā īpaši «nedraudzē-
jos» ar datoru, tas ir sevišķi sva-
rīgi. No avīzītes uzzinu visu - gan 
par jauniešu un senioru aktivitā-
tēm, gan par jaunākajām grāma-
tām bibliotēkā, gan arī par pašval-
dības darbību, dažādiem konkur-
siem un notikumiem, neiztiek arī 
bez domes darbības atstāsta. 

Un tad pēkšņi 2019. gada 7. jū- 
nija «Bauskas Dzīvē» lasu, ka viss 
manis lasītais par Iecavu un iecav-
nieku aktivitātēm nodara ļaunu-
mu manai apziņai un demokrātis-
kas sabiedrības attīstībai, apdrau-

dot pat valsts drošību! Iegūtās zi-
ņas notrulinot manu prātu, un pie 
varas tikušie manipulējot ar mani 
(pēc Ivonnas Plaudes rakstītā). Es 
patiesi jūtos apvainota. 

Vēlreiz pārskatīju vairāku 
gadu «Iecavas Ziņu» izdevumus un 
neatradu apstiprinājumu ziņai, 
ka «pašvaldības deputātu vēlme  
reklamēties ir politiskā propagan-
da» (pēc Plaudes domām). 

Jāsaka: attopieties lielie Rīgas 
kungi! Laukos ir pavisam citādā-
ka dzīve, laukos tā nerīkojas. (Jā-
jautā, vai A. Kaimiņš un I. Plaude 
vispār ir lasījuši «Iecavas Ziņas», 
vai tā tiešām ir tikai viņu politiskā 
propaganda.) 

Un vēl, ja jau ir runa par me-
diju kropļošanu, kam vajadzīgs 
«Bauskas Dzīves» raksts 7. jūnijā 
par biatlonu ar suņiem, kas notika 
18. maijā Iecavā, un kāpēc Baus-
kas lasītājam būtu interesants 
fakts, ka Rīgā 1. tramvaja marš-
ruts ir vispopulārākais, un intervi-
ja ar aktieri M. Meieru ir pārpubli-
cēta no žurnāla «OK», vārdu sakot, 
nekā jauna un interesanta.

«Bauskas Dzīve» 7. jūnijā mak-
sā 1,05 eiro, «Iecavas Ziņas» -  
0,21 eiro. No kura es ieguvu vai-
rāk? Un kurš ir lielāks «mediju iz-
strādājums» - mans vietējais laik-
raksts, vai neesošā Bauskas rajo-
na laikraksts, kas man nepastāsta 
absolūti nekā jauna - tik vien kā 
televīzijas programmu, krustvār-
du mīklas un ziņas par Rīgas ielu 
remontiem.» 

IEDZĪVOTĀJU IEVĒRĪBAI!

Jānis Tepfers no SIA «Pocula» informē, ka 
JŪNIJĀ NOTIKS APTIEKAS ĒKAS RĪGAS IELĀ 27 

FASĀDES ATJAUNOŠANAS DARBI.
Darbu dēļ iespējami gājēju kustības ierobežojumi 

pa ietvēm ap ēku.

no J. Siugaļa albuma
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  19. jūnijā plkst. 18.00 Iecavas kultūras namā 
  notiks publiskās apspriešanas sanāksme 
  par Iecavas novada  
  Attīstības programmas 2020.-2026. gadam 
  1. redakciju. 

ATKLĀTA VĒSTULE par administratīvi teritoriālās reformas 
turpināšanu Iecavas novada attīstības kontekstā
19 Iecavas novada nevalstiskās 
organizācijas 5. jūnijā ir 
parakstījušas un nosūtījušas atklātu 
vēstuli Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai.

«Mēs, Iecavas novada aktīvās ne-
valstiskās organizācijas, kurās darbo-
jas aktīvākie Iecavas novada ļaudis, 
uzskatām par pienākumu paust savu 
viedokli par Latvijas Republikas Saei-
mas 2019. gada 21. martā pieņemto 
lēmumu «Par administratīvi teritoriā-
lās reformas turpināšanu», kā arī Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) izstrādāto admi-
nistratīvi teritoriālā iedalījuma karti, 
kurā Iecavas novads Administratīvi te-
ritoriālās reformas (ATR) rezultātā tiek 
apvienots ar Bauskas, Vecumnieku un 
Rundāles novadu, par reģionālās nozī-
mes attīstības centru nosakot Bauskas 
pilsētu.

Iecavas novada iedzīvotāji nekad 
nav bijuši pret pozitīvām pārmaiņām. 
To pierāda vēsturiski fakti gadsimtu 
garumā, kad Iecavas pagasta padome 
bija viena no pirmajām pašvaldībām, 
kura vienbalsīgi pieņēma lēmumu par 
Iecavas novada izveidi 2003. gadā,  
iepriekšējās novadu reformas ietvarā. 
Šis lēmums un pieņemtais saimnieko-
šanas modelis ir bijis pamatā straujai 
novada izaugsmei pēdējo 15 gadu lai-
kā.

Iepazīstoties ar informatīvo ziņo-
jumu «Par sabiedriskai apspriešanai 
izvirzāmo administratīvi teritoriālā  
iedalījuma modeli», Iecavas nevalstis-
kās organizācijas (skaitā 19) 2019. gada  
5. jūnijā sasauca kopsapulci, vērtējot 
VARAM piedāvāto Iecavas novada at-
tīstības modeli ATR kontekstā. Mēs, 
Iecavas novada nevalstiskās organi-
zācijas, kategoriski iebilstam Iecavas 
novada pievienošanai Bauskas nova-
dam. Uzskatām, ka šāda apvienošana 
ir pretrunā ar novada iedzīvotāju inte-
resēm un nav vērsta uz līdzsvarotu no-
vada teritoriālo attīstību, kādu līdz šim 
Iecavas novads kā neatkarīga pašvaldī-
ba spējusi veiksmīgi īstenot. 

Savu viedokli pamatojam ar šā-
diem argumentiem:

1. Iecavas novads pilnībā atbilst 
pašreiz spēkā esošā Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu likuma  
7. pantam: 

1) novada teritorija ir ģeogrāfiski 
vienota, un tajā ir lauku teritorijas un 
apdzīvotās vietas;

2) novada pašvaldība nodrošina li-
kumā noteikto funkciju izpildi; 

3) novada teritorijā ir ne ma-
zāk par 4000 pastāvīgo iedzīvotāju 
(uz 01.01.2019. Iecavas novadā ir  
9019 iedzīvotāju); 

4) novada teritorijā ir ciems, kurā 
ir vairāk par 2000 pastāvīgo iedzī-
votāju, vai pilsēta (administratīvais  
centrs – Iecava); 

5) attālums no ikvienas apdzīvo-
tās vietas novadā līdz novada admi-
nistratīvajam centram nepārsniedz 

50 kilometrus, un ceļa infrastruktūra 
ir piemērota nokļūšanai līdz novada 
administratīvajam centram (tuvākais 
administratīvais centrs, reģionālas 
nozīmes pilsēta – Bauska sasnie-
dzama 20 minūšu laikā, tā atrodas  
23 km attālumā, republikas nozīmes 
pilsēta Jelgava atrodas 33 km attālu-
mā, Latvijas Republikas galvaspilsēta 
Rīga atrodas 47 km attālumā. Ceļa 
infrastruktūra – VIA Baltica autoceļš 
E67, uz Jelgavu – autoceļš P93); 

6) ir nodrošināta optimāla novada 
teritorijas izveidošana, ņemot vērā bla-
kusesošo pašvaldību intereses un vēs-
turiskos sakarus.

2. Iecavas novads spēj veiksmīgi 
realizēt likumā «Par pašvaldībām» no-
teikto autonomo funkciju izpildi.

3. Iecava ir ieguvusi titulu «Eiropas 
gada pašvaldība 2013», kas ir labas 
pārvaldības apliecinājums. 

4. Pēc Novadu teritorijas attīstī-
bas līmeņa indeksa (pēc 2017. gada 
datiem) Iecavas novads ir 25. vie-
tā, kur Bauskas novads ir 50. vietā, 
Rundāles novads 58.v ietā, savukārt 
Vecumnieku novads ir 47. vietā. Pēc 
2016. gada datiem Iecavas novads 
atradās 27. vietā, Bauskas novads – 
51. vietā, Vecumnieku novads –  
57. vietā, savukārt Rundāles novads – 
68. vietā.  Novadu teritorijas attīstības 
līmeņa indeksa dati liecina, ka Iecavas 
novadam ir raksturīgs augsts un sta-
bils attīstības līmenis, salīdzinājumā 
ar vidējo pašvaldību attīstības līmeni 
valstī.

5. Iecavas novadam šobrīd ir  
augošs attīstības potenciāls, jo Iecavas 
novads atrodas Rīgas aglomerācijā, bet 
šādas apvienošanas gadījumā tas var 
mazināties, attīstība var tikt bremzēta 
reformas pārkārtošanās un pārvaldī-
bas dēļ.   

6. Ir pamatotas šaubas par mērķ- 
orientētu Iecavas novada iedzīvotāju 
interešu pārstāvību Bauskas nova-
dā kā vienotā pašvaldībā pēc VARAM 
piedāvātā modeļa, jo prognozējamais 
ievēlēto deputātu skaits no Iecavas 
novada būtu nenozīmīgs. Iecavas no-
vada pašvaldība līdz 2009. gadam jau 
bija Bauskas rajona vienotajā teritorijā 
(t.sk. kopā ar Vecumnieku un Rundā-
les novadu), kur centralizētā pārvaldī-
ba un tā laika centralizētā budžeta pār-
dale palielināja attīstības plaisu starp 
rajona centru – Bausku un attālajām 
lauku teritorijām.

7. Pastāv būtiskas atšķirības at-
tīstības uzstādījumos (piem., Iecavas 
pašvaldībā skolotāju algas tiek subsi-
dētas un ir Latvijas starp 20 vislabāk 
apmaksātajām valsts skolām - 10. vie-
tā, turpretī Bauskas pašvaldībā skolo-
tāju algas netiek subsidētas (ReBaltica 
dati).

8. VARAM piedāvātā adminis-
tratīvi teritoriālā reforma paredz tikai 
administratīvo teritoriju reformu bez 
nopietna ekonomiska pamatojuma 
un izvērtējuma, līdz šim VARAM nav 

skaidri definējusi ATR ieguvumus 
nedz ilgtermiņā, nedz īstermiņā, nedz 
kontekstā ar izstrādājamo Latvijas 
Nacionālo attīstības plānu 2021.- 
2027. gadam. Mūsuprāt, ir nepieņe-
mami, ka ATR izstrādāta, nekonsul-
tējoties ar vietējo pašvaldību un tās 
iedzīvotājiem, neievērojot labas pārval-
dības principus valsts līmenī un Eiro-
pas vietējo pašvaldību hartas 5. pantu, 
kas nosaka, ka «vietējās varas teritoriju 
robežu izmaiņas nav atļauts izdarīt bez 
iepriekšējas konsultēšanās ar attiecī-
go vietējo varu (local communities), pēc  
iespējas ar referenduma palīdzību, kur 
tas ir likumīgi atļauts», kur termins 
«local communities» Satversmes tiesas 
skaidrojumā saprotams kā vietējā ko-
piena – tātad galvenokārt vietējie iedzī-
votāji.

9. Mūsuprāt,  VARAM virzītās 
ATR procesā tiek izslēgta iedzīvotāju  
iespēja ietekmēt tiem būtisku lēmumu 
pieņemšanu, uzsverot, ka iedzīvotāju 
intereses ir mazāk svarīgas par valsts 
interesēm un aizmirstot par vietējo 
identitāti. 

10. VARAM uzsver, ka ATR nepie-
ciešama, lai īstenotu skolu un veselī-
bas reformas, bet šobrīd mums zināmi 
ir tikai iepriekšējās valdības izstrādātie 
un šobrīd apturētie modeļi. Nav kon-
krētu modeļu, kas pierādītu, kā tieši 
reforma atrisinās šos jautājumus kon-
krētās situācijās visas Latvijas līmenī, 
nevis atsevišķos novados, kas neatbilst 
Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 
vietu likumā noteiktajiem novadu vei-
došanas kritērijiem, t. i., minimums 
4000 iedzīvotāju novadā.

Pamatojoties uz iepriekš minē-
to, mēs, Iecavas novada nevalstiskās 
organizācijas, pārstāvot sava novada 
iedzīvotāju, pašvaldības un Latvijas 
iedzīvotāju intereses, lūdzam un reko-
mendējam VARAM: 

1. Mainīt VARAM agresīvo, autori-
tāro reformas vadības stilu, ieklausī-

ties Iecavas novada un citu pašvaldību 
iedzīvotāju un to vēlēto pārstāvju vie-
doklī.

2. Atteikties no principa, ka primā-
rais ATR instruments ir jaunizveidotā 
karte un principa «lielāks ir labāks», 
kā arī skaidri un saprotami norādīt uz 
ATR ilgtspējas un ekonomisko pama-
tojumu.

3. Atturēties no pārmērīgas stei-
gas, jo vienīgais pamatojums ātrai ATR 
virzībai ir pašvaldību vēlēšanu datums.

4. Vispirms īstenot reformu tajās 
pašvaldībās, kuras neatbilst šobrīd 
spēkā esošā Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma kritērijiem, 
lai izvairītos no kļūdaini un pārstei-
dzīgi pieņemtiem lēmumiem attiecībā 
uz pašvaldībām, kas spēj nodrošināt 
efektīvu pārvaldību, gadījumā, ja šī 
reforma nevainagotos ar pozitīviem re-
zultātiem.

5. Izmantojot pašreiz spēkā esošo 
likumu kopumu, saprātīgi optimizēt 
birokrātisko slogu pašvaldībās, iespē-
jams, pārskatot arī pašvaldībās ievēla-
mo deputātu skaitu. 

Iecavas novada nevalstiskās 
organizācijas: Biedrība «Arhīvs», 
Biedrība «RaDam», Biedrība «Ieca-
vas Jauniešu padome», Biedrība 
«Iecavas hokeja klubs», Biedrība 
«Futbola klubs «Iecava»», Biedrī-
ba «Basketbola klubs «Dartija»», 
Biedrība «Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas»», Biedrība «Velo Iecava», 
Biedrība «Zemgales kinoloģiskais 
klubs», Biedrība «Moskvich club.lv», 
Neformālā apvienība «Iecavas taut-
frontiešu apvienība», Zorģu radošā 
kopa, Biedrība «Dārtes zirgi», Bied-
rība «Sporta klubs «Drostalas»», Se-
nioru domubiedru grupa «Doma», 
Senioru kopa «Kamenes», Iecavas 
politiski represēto klubs, Iecavas 
Tradicionālās kultūras biedrība, 
Biedrība «Sporta klubs «FORTE  
IECAVA WFC»» 
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Kopš 4. jūnija Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā valda peonijas: 
dubultizstādē apskatāmas vietējo 
amatiermākslinieču gleznas 
un dzīvie ziedi no iecavnieku 
dārziem. Bibliotēkas darbinieces 
piemeklējušas un eksponējušas 
atbilstīgu uzziņu literatūru par 
peonijām. 

Atklāšanas pasākumā bibliotēkas 
vadītāja pienākumu izpildītāja Jolan-
ta Ignate pateicās biedrībai «RaDam», 
kas, ražīgi darbojoties, sarūpējusi 
kārtējo talantu parādi.  Šoreiz izstādē 
apkopotas Agitas Haukas, Ineses Eglī-
tes, Gitas Kravalas, Lidijas Kudapas, 
Sintijas Kalējas, Daces Okolovskas un 
Dainas Āboliņas gleznas. Daba Iecavā 
ir dažāda, un arī mākslinieču redzē-
jums un gleznošanas tehnika atšķiras. 
Mākslas darbos ziedi iemūžināti piln-
briedā, bet vāzēs salikti arī pumpuri, 
kas vēl gatavojas ziedēšanai. 

«Jauki redzēt atklāšanas pasāku-
ma dalībniekus tik kuplā skaitā. Tas 
nozīmē, ka tēma ir pareizā, brīdis ir 
īstais un mīlam dārzu. Mums patīk 
romantiskie ziedi un māksla, ko iecav-
nieces rada,» sacīja Ginta Zaumane, 
aicinot ikvienu interesentu «RaDam» 
bariņā pamēģināt gleznot.

Pujeņu vietā peonijas
Raisījās diskusijas par peoniju pa-

vairošanu un kopšanu. «Lasiet slavenā 
puķkopja Vēriņa brošūras, tajās viss 
galvenais par stādīšanu un audzēša-
nu ir atspoguļots,» mudināja peoniju 
audzētājs Andrejs Lasmanis. Viņš gan 
neesot selekcionārs, jo nevienu šķirni 
nav selekcionējis. Lai to izdarītu ar da-
biskām metodēm un sagaidītu uzzie-
dam, nepieciešami pieci seši gadi. 

«Tā kultūra ir sena, un mums ir 
senas tradīcijas peoniju audzēšanā. 
Mūsu dārzos pārsvarā sastopamas 
tās šķirnes, kuras Latvijā ievestas 
pirms 100 gadiem, starpkaru perio-
dā. Ir arī tādas, kas ieviestas pirms  
1. pasaules kara - vispirms muižu 
dārzos un pēc tam pārceļojušas uz 
zemnieku dārziem. Toreiz tās sauca 
par pujenēm jeb pojenēm. Tagad visi 
grib būt glauni, tāpēc smalki saucam 
par peonijām,» ar smaidu atgādināja 
Andrejs Lasmanis.

Vēriņa ideju sekotājs novērojis, ka 
Iecavā gandrīz pie katras privātmājas 
redzamas peonijas un liela ir šķirņu 
daudzveidība. «Iecava varētu izcelties 
ar to, ka te dominē pujenes, jo ir pie-
mērota augsne šo ziedu audzēšanai. 
Pujenes labprātāk aug smagākā aug-
snē ar māla piejaukumu.»

Ne par dziļu, ne par seklu
Labākais laiks pārstādīšanai ir ru-

denī – septembrī, līdz oktobrim. 
Stādot pujenes, jāpārrok zeme 

vismaz trīs lāpstu dziļumā. Ja augsne 
pārāk smaga, jāpievieno komposts vai 
trūdzeme. Svarīgākais – neiestādīt ne 

Beata Logina

Bibliotēkas lasītavā ievilina romantiskie ziedi

par dziļu, ne par seklu. Ja par dziļu, ilgi neziedēs. 
Ja par seklu, saknes atkailināsies un paies ilgāks 
laiks, kamēr augs saņemsies.

Pirmajā gadā nevajadzētu ļaut ziedēt, pumpuri 
jāizkniebj. Jārēķinās, ka ziedi sevi tā īsti parādīs ti-
kai kādā trešā ceturtajā gadā.

Griežot ziedus, vienmēr pie kāta jāatstāj pāris 
lapu, lai neiemetas trupe. Speciālists iesaka reali-
zācijai griezt iekrāsojušos pumpurus un vismaz uz 
12 stundām tos pilnīgi iegremdēt ūdenī. «Ja pēc 
tam tur vēsākā vietā, tad ziedi ir derīgi vēl kādu ne-
dēļu. Tā ir labāk, nekā ķīmiķot. No ārzemēm ieves-

tie ziedi bieži nopērkami 
jau skaisti paplaukuši, 
bet pēc dienas kļūst iz-
spūruši kā perētājas vis-
tas pakaļa.»

Peoniju audzētājs no 
savas pieredzes secinājis, 
ka, iegādājoties stādāmo 
materiālu tādos veikalos, 
kur «zemas cenas katru 
dienu», varbūt tikai ar 
retiem izņēmumiem, tas 
mēdz nenonākt līdz aug-
šanai, jo stādi ir ķīmiski 
apstrādāti, tad mēnešiem 
mētājušies pa nolikta-
vām un pēc tam vēl vei-
kalā gaidījuši savu pir-
cēju. Tāpēc labāk stādus 
iegādāties no vietējiem 
audzētājiem, lai gan viņu 
prasītās cenas ir augstā-
kas.

Pasākuma dalībnie-
ces interesējās, vai lielu 
peoniju var pārstādīt citā 
vietā. «Jā!» apstiprinā-
ja speciālists. «Izrok ap 
ceru grāvīti vismaz divu 
lāpstu dziļumā, tad no 
apakšas var atšķelt un 
izcelt. Taču no veciem 
ceriem ir grūtāk kaut ko 
labu atdalīt. Saknes var 
būt trupējušas, sakņu 
kamols mezglains. Neva-
jag mest prom atlūzušos 

sakneņus, kuriem nav klāt pumpuru. 
Tos var kaut kur pierakt. Tad vairāk 
jālaista, jāuzmana, bet pēc pāris ga-
diem tie ataug. Jauns, atdalīts no vecā 
cera, veidojas spēcīgāks.»

Atsevišķs stāsts ir par dzeltena-
jām peonijām. Šīs šķirnes veidotas 
uz krūmu peoniju bāzes. To saknes ir 
kompaktas, kokainas, un ir ļoti grūti 
no tāda cera kaut ko atdalīt, tāpēc šajā 
gadījumā pavairošanai jāizvēlas kāda 
cita metode.

Svētki pašā plaukumā
Arī ilggadējā dārzkope Daina Ru-

dzīte bija sagatavojusi interesantu 
informāciju par peoniju izcelsmi un 
simbolisko nozīmi. Nosauca Latvi-
jā populārākos peoniju audzētājus, 
kurās pilsētās tie dzīvo un cik šķirņu 
katram pieder.

Tiem, kuri interesējas par peoni-
jām, noderēs apkopojums par izstā-
dēm un svētkiem, kas pašlaik notiek 
daudzviet Latvijā:

• Peoniju dārzā «Ziedoņi» Kuldīgas 
novada Pelčos - 15. un 16. jūnijā; 

• 16. jūnijā notiks Peoniju svētki 
2019, kurus rīko LVM Kalsnavas ar-
borētums;

• Dabas muzejā ziedu izstāde ap-
skatāma no 12. līdz 16. jūnijam. 

Klātesošie uzzināja arī to, ka peo-
nijas nav kaprīzas, ir ārstnieciskas un 
skudras tām nekaitē. Viskrāšņāk zied 
ceturtajā vai piektajā gadā pēc stādī-
šanas, un tās nedrīkst pārmēslot ar 
modernajām ķimikālijām. 

Jolanta Ignate (no labās) pateicās par sadarbību biedrībai «RaDam» un 
vietējām amatiermāksliniecēm, kuru gleznas pašlaik rotā lasītavas sienas.

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēka 
regulāri organizē pasākumus, kuros 
var gan baudīt skaistumu, gan iegūt 
noderīgas zināšanas un praktiskus 
padomus.
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Katram trenerim ir savs rok-
raksts un specializācija. Mār-
tiņš Zemturis piedāvā dina-
misku izkustēšanos, pielietojot 
svaru bumbas un hanteles. 
Mārtiņš ieklausās arī dalībnie-
ku vēlmēs un tās iekļauj treni-
ņa programmā.

Beata Logina

Pievelk dažādība

Veselības veicināšanas projekts 
Iecavā tiek īstenots jau trešo 
gadu, un iedzīvotāju interese 
par bezmaksas aktivitātēm 
neatslābst. Iestājoties siltajai 
sezonai, atsākušies vispārējās 
fiziskās sagatavotības treniņi 
novada stadionā.

Biedrības «KSMR Fitness» tre-
neri iekustina iecavniekus trīs rei-
zes nedēļā: pirmdienās, trešdienās 
un piektdienās pulksten 19.00. 
Gaidām gan kundzītes gados, gan 
atlētus - visiem slodze tiek pielā-
gota, apstiprina biedrības pārstāv-
ji. 

Treniņos kopā darbojas apmē-

ram 12-20 sportotāju. Projekta 
darbības laikā, kad treniņu iz-
maksas pašvaldība sedz no Eiro-
pas Savienības piesaistītā finan-
sējuma, dalībnieku ir vairāk. 

«Nodarbībās bez maksas ir lie-
lāks pieplūdums,» apliecina Mār-
tiņš Zemturis – viens no 10 bied-
rības treneriem, kuri rotē Pierīgā, 
jo paralēli notiek treniņi arī Ķeka-
vā, Carnikavā, Saulkrastos, Rīgā, 
Ropažos.

«Vairāk uzmanības pievēršam 
jaunajiem dalībniekiem, īpaši sā-
kumā, lai viņi vieglāk tiktu līdzi 
pārējiem,» skaidro M. Zemturis 
«Acīs paturam jaunos dalībnie-
kus, bet neaizmirstam arī tos, kas 
nāk uz treniņiem biežāk. Rādām 

pamata vingrinājumu un pēc tam 
arī atviegloto versiju tiem, kuri ne-
var izpildīt. Skatāmies, kā viņiem 
veicas. Ja labi, tad dodamies tā-
lāk. Pielāgojamies katra spējām.»

Treniņu programma nav vien-
mēr vienāda. Priekšrocība, ka 
biedrībai ir daudz treneru un katrs 
nāk ar savu zīmējumu. «Viens vai-
rāk nodarbojas ar vingrošanu, no-
darbina dziļo muskulatūru. Es kā 
sportspēļnieks piedāvāju dinamis-
ku izkustēšanos, pielietojot inven-
tāru. Dalībnieki izvēlas: kam vai-
rāk patīk svara bumbas, hanteles 
- tie nāk uz maniem treniņiem, 
kam vingrošana - pie citiem,» se-
cina Mārtiņš.

Jau savlaicīgi pirms treniņa 

tiek paziņots, kurš treneris kon-
krētajā dienā strādās, lai dalībnie-
ki zinātu un varētu izvēlēties.

Lielākoties treniņu apmeklētā-
ji ir vecumā no 25 līdz 40 gadiem, 
pārsvarā - sievietes.

Dažiem dalībniekiem mērķis 
nav pamatīgi sportot, bet vairāk 
socializēties, iegūt jaunus drau-
gus. Ir cilvēki, kuriem pamat-
darba specifika neparedz iespēju  
satikties ar citiem cilvēkiem. Šeit 
viņi to var izdarīt, iegūt jaunus 
kontaktus un iespējas dzīvē. To-
mēr lielākā daļa nāk uzlabot savu 
fizisko sagatavotību. «Profesionālu 
sportistu te nav,» novērojis trene-
ris. «Ir tādi, kas aktīvi darbojas 
brīvajā laikā: minas ar riteni, pie-
dalās masu pasākumos, piemē-
ram, skriešanas sacensībās «Stir-
nu buks», maratonos. Šie treniņi 
viņiem palīdz sagatavoties.» 

«Šie treniņi ir ļoti laba iespēja 
uzturēt sevi formā, jo šad tad 
paskrienu «Stirnu bukos», pie-

dalos «tet» maratonā, Stipro 
skrējienā, orientēšanās sacen-
sībās. Pēc darba ir izdevīgi te 

pasportot,» atzīst  
Jānis Seglickis, kurš
strādā AS «Balticovo».

«Piedalos treniņos, lai iegū-
tu labāku figūru un būtu 

izturība skrējienos. Skrienot 
«Stirnu bukos» - ar paaug-
stinājumiem, pauguriem -, 
noder spēcīgi augšstilbi un 

uztrenēta ķermeņa augšdaļa. 
Jau divu gadus apmeklēju šos 
treniņus. Āra sezonā piedalos 
regulāri, ziemā – retāk, jo tad 
notiek iekštelpās un mazliet 

zūd motivācija.
Sporta bāze ir svarīga. 

Plašajā stadionā vairāk var 
izpausties. Iesildoties 

skrienam apļus, reizēm tiek 
organizētas stafetes. 

Kad ierodas jauns treneris, 
tad ir lielāka interese, kā nu 

būs šoreiz. Katram ir cits 
piegājiens. Taču te nav divu 

vienādu treniņu nekad, trene-
ri vienmēr padomā par kaut 
ko atšķirīgu. Inventārs var 

būt tas pats, taču kombinā-
cijas neatkārtojas, neiestājas 

rutīna. Liels pluss, ka tre-
niņi notiek svaigā gaisā, tad 
muskuļi strādā citādi. Arī, ja 
laikapstākļi nelutina, treneri 
rūpējas, lai mēs nenosaltu,» 

stāsta Sabīne Prikule.
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Sporta ziņas

«A7 tūrē» 3x3 basketbolisti Iecavas novada stadionā pulcējās sestdien, 
8. jūnijā. Iecavas novada kausa izcīņas 2. posmā sacentās 31 komanda, 
tajā skaitā no Iecavas – 13, informē Voldemārs Pārums. 
Šoreiz visaugstāk pakāpties izdevās «Radex» komandai (Jānis Eiduks, 
Francis Lisovskis, Helvijs Meļķis un Gundars Brička), kas vīriešu grupā 
izcīnīja 2. vietu. U-10 vecuma grupā 3. vietu izcīnīja «Cietie rieksti»: Matīss 
Vītols, Kārlis Pužs un Kristaps Korotkevičs.  
Iecavniekiem arī divas 4. vietas – komandai «Zelta bumba» U-14 grupā un 
komandai  «Iecavas Warriors» U-12 grupā.  
Iecavas novada kausa izcīņas 3. posms norisināsies 14. jūlijā. 

7. jūnijā Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti devās uz 
Ogri, lai piedalītos Ogres novada sporta centra atklātajās sacensībās 
vieglatlētikā U-16 un U-18 grupai. 
Labākie rezultāti: U-18 Amanda Hilda Gromova – 1. vieta 100 m  
(12,79 sek.), Gustavs Riekstiņš – 2. vieta 100 m (11,56 sek.), Gvido  
Miezers – 3. vieta 110 m/b (15,89 sek.), Sandis Šaškovs – 1. vieta lodes 
grūšanā (14,63 m); U-16 Rihards Pūķis – 2. vieta trīssoļlēkšanā (11,39 m).

9. jūnijā Rīgā notika prestižās sacensības galda tenisā «Baltais» 
TOP 10 - 2019. Jauniešu grupā sporta skolu «Dartija» pārstāvēja trīs 
sportistes, informē treneris Egmonts Cildermanis.  
Mūsu meiteņu rezultāti: Rēzija Meļke - 3. vieta; Ance Šastakoviča  - 4. vieta; 
Līva Bogdanoviča - 9. vieta. 

Baiba Ralle
dabas izglītības darba speciāliste

Dabas aizsardzības pārvalde, 
pateicoties vietējo dabas aktīvistu 
sniegtajai informācijai, maijā un 
jūnijā Iecavas novadā un Tērvetes 
novada Bukaišu pagastā atklājusi un 
dabas datu sistēmā «Ozols» fiksējusi 
11 valsts nozīmes dižkokus un 
piecus potenciālos dižkokus.

Dižkoku atklāšana nebūtu iespē-
jama bez vietējo iedzīvotāju iesaistes 
dižkoku apzināšanas akcijā «LV100 
Dižošanās», ko pārvalde un Kultūras 
ministrijas Latvijas valsts simtgades 
birojs sāka 2017. gadā. 

Vēl 2016. gadā pārvaldes rīcībā 
bija ļoti nepilnīga informācija par diž-
kokiem Iecavas novadā, bet patlaban 
novads kļuvis jau par 330 dižkokiem 
bagātāks. Nesenos vērtīgos atradu-
mus palīdzējusi konstatēt vietējā ie-
dzīvotāja Andra Karlena, kas pārval-
des ekspertiem ziņojusi par Sarkano  
ozolu, bet vēlāk pārvaldes darbinie-
kus aicinājusi iepazīties ar vēl vairā-
kiem dižkokiem senu dzimtas māju 

Ar iedzīvotāju atbalstu 
atklāti jauni dižkoki

apkārtnē. Šajās mājās atklāti vēl divi 
dižkoku izmērus sasnieguši ozoli –  
5,50 m un 4,16 m apkārtmērā, kā arī 
divi potenciālie dižkoki. 4,16 m liela-
jam dižozolam māju saimnieki zinā-
juši arī precīzu stādīšanas gadu. Tas 
iestādīts tālajā 1900. gadā par godu 
vecmāmiņas piedzimšanai.

«Šis ir otrais gadījums, kad uzzi-
nām tik precīzu dižkoka stāstu. Fakti 
ļauj secināt, ka labos apstākļos augo-
šam ozolam, lai tas sasniegtu dižkoka 
izmērus, nepieciešami 100 līdz 120 ga-
di,» pauž pārvaldes Pierīgas reģionālās 
administrācijas vecākā eksperte Vita 
Caune. 

Dižkoki Latvijā ir liela ainavis-
ka vērtība, turklāt tajos samērā bieži 
mīt retas un aizsargājamas putnu, 
kukaiņu, piepju, ķērpju un sūnu su-
gas. Līdz ar to dižkoku apzināšana var 
palīdzēt šo sugu izpētē un aizsardzī-
bā. Noderīga informācija, kā meklēt 
un kartēt dižkokus, pieejama tīmekļa 
vietnē https://lv100.lv/dizosanas/. 
Šajā lapā arī izveidota lietotājam ērta 
karte, kur apskatīt jau esošos dižko-
kus un pievienot jaunus. 

Iecavnieks Henrijs Pļaviņš 
(attēla priekšplānā) trenējās 
Nacionālās Basketbola 
asociācijas (NBA) komandas 
Dalasas «Mavericks» latviešu 
zvaigznes Kristapa Porziņģa 
vasaras nometnē, kura pagājušās 
nedēļas nogalē norisinājās 
Liepājā. 

Četru dienu nometnē piedalījās 
jaunieši vecumā no 13 līdz 15 ga-
diem, aizvadot divus treniņus dienā 
un noklausoties speciālistu sagata-
votas izglītojošas lekcijas. Fiziska 
atlase uz šo nometni netika veikta - 
nometnei atlasīts 21 jaunietis, kurš 
jau iepriekš noskatīts un izvēlēts 
ar mērķi attīstīt esošo potenciālu. 
Henrijs stāsta, ka nometne devusi 
iespēju paskatīties uz basketbolu 
jaunā gaismā - gan lekcijas, gan 
treniņi bijuši noderīgi, jaunietis ie-
guvis pieredzi un motivāciju, kas 
ļaus viņam trenēties vairāk.

Henrijam šķitis interesanti, ka 
nometne fokusējusies arī uz dzīvi 
ārpus laukuma. Piemēram, Renā-

ra Zeltiņa lekcija par internetu un 
sociālajiem portāliem jaunajiem ta-
lantiem mācījusi, ko drīkst publicēt 
sabiedriskajā telpā un no kā labāk 
izvairīties. Citās lekcijās sportisti iz-
glītoti par uzturu un miegu.

Savukārt basketbola treniņus 
vadīja bijušais Latvijas vīriešu bas-
ketbola izlases treneris Ainars Ba-
gatskis, kā arī jaunajiem talantiem 
bija gods satikt un uzklausīt «Mave-
ricks» galveno treneri Riku Kārlailu.

Nometnes dalībniekiem bija arī 
iespēja būt nepārtrauktā K.Porziņ-
ģa uzmanībā, aprunāties ar viņu un 
uzdot jautājumus. Henrijs vēlējies 
uzzināt, vai NBA zvaigznei ir kāds 
vēl nepiepildīts sapnis. Slavenais 
basketbolistis atbildējis, ka vēlas 
kļūt par NBA labāko aizsardzības 
spēlētāju un ar Latvijas izlasi iegūt 
Eiropas čempionu titulu.

Henrijs pēc nometnes ir priecīgs 
un motivēts, kā arī sola darīt visu, 
lai nokļūtu tajā vēlreiz nākamajā 
gadā. Jaunais basketbolists saka 
lielu paldies treneriem: Vilnim Gai-
lumam, Voldemāram Pārumam un 
Valdim Šustam. 

Monta Zaumane

no H. Pļaviņa albuma

Iecavnieks piedalās Kristapa Porziņģa 
                                           rīkotā nometnē
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Reklāma un sludinājumi : : :

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Šunelis (17.03.1940.-11.06.2019.) 
Valentīna Semjonova (25.08.1935.-11.06.2019.)

Dažādi : : :

Pazudis!

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

 Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.

Pazudis britu īsspalvainās 
šķirnes kastrēts runcis rudi 
bēšā krāsā, acis brūni oranžā 
krāsā. Liela auguma. Atsaucas 
uz vārdu Patriks. Nav pārradies 
mājās kopš 6. jūnija. Pazudis 
luterāņu baznīcas apkaimē. Ta-
gad var atrasties jebkurā vietā. 
Ja kāds pamana, lūgums zvanīt 
vai sūtīt sms (tālr. 26339311).

Vēlas īrēt : : :
Īrēju vai pērku divistabu dzī-
vokli ar ērtībām Iecavā.  
Tālr. 29612545.

Aicina darbā : : :

 

Dzimtmisas pamatskolā 
14. jūnijā plkst. 16.00

Iecavas internātpamatskolā 
15. jūnijā plkst. 13.00

Iecavas vidusskolā:
15. jūnijā  

plkst. 15.00 – 9.c klasei un
plkst. 18.00 – 9.a klasei 

IZLAIDUMI

Pārdod : : :
Plaša rožu stādu kolekcijas 
pārdošana. Stādām un kon-
sultējam. Tālr. 26206646; 
24220004.

Remontē podiņkrāsnis, kamīni 
nedūmo. Tālr. 27114795.

Visu veidu pļaušanas pakal-
pojumi. Par draudzīgām cenām 
iespējams nomāt visu pļauša-
nas tehniku, ieskaitot traktoru, 
diska izkapti-mulčeri, piekabi 
5 m, grābekli un presi. Tālr. 
29608658.

Iecavas katoļu draudzes 
KAPU SVĒTKI

15. jūnijā 
11.00 Sila kapos (ar Svēto Misi)
13.00 Baložu kapos

22. jūnijā 
11.00 Lejzemnieku kapos
          (ar Svēto Misi)

J U M TA   S E G U M U 
tirdzniecība, montāža, 

uzstādīšana. 
Bezmaksas uzmērīšana, 

tāmes sastādīšana. 
Tālr. 26687335.

Iecavas internātpamatskola 
(reģ. Nr. 90000047369) aicina 
darbā skolas medmāsu (atalgo-
jums - 639 EUR) un izglītības 
psihologu (300 EUR).
Uzziņas pa tālruni 26593304; 
25435680.

SIA «Baltijas moteļu grupa»  
(reģ. Nr. 40003402685) aicina 
darbā istabeni-apkopēju un 
administratoru motelī «Bren-
cis». Atalgojums - 430 EUR 
pirms nodokļu nomaksas.  
Tālr. 29496319; 29251290.


